
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 044936/2016-20 

Pregão Eletrônico nº 24.072/2017. 

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE

CONSUMO E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR. 

Após os trâmites legais, a Secretária Municipal de Administração do município

de Natal, no uso de suas atribuições legais ADJUDICA, o objeto do Item 25 do

PE 24.072/2017  à  empresa  DC HEART DESFIBRILADORES E SISTEMAS

MÉDICOS  LTDA, com  o  valor  total  de  R$  134.385,00,  em  ato  contínuo

HOMOLOGA todos os atos praticados pela Pregoeira da Secretaria Municipal

de  Administração  –  SEMAD,  nomeada  através  da  Portaria  nº  028/2017-

GS/SEMAD de 31 de janeiro de 2017, publicada no Diário Oficial do Município

em  01  de  fevereiro  de  2017,  designada  para  o  procedimento  licitatório,

modalidade Pregão Eletrônico nº 24.072/2017,  que adjudicou o objeto deste

certame  no  ITEM  01  à  empresa  KCRS  COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS

EIRELI-EPP, CNPJ N° 21.971.041/0001-03, com o valor total de R$ 56.189,60

(cinquenta e seis mil cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos); no

ITEM  02  à  empresa  AGUAMED  COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, CNPJ N° 25.137.947/0001-70, com o

valor total de R$ 199.999,50 (cento e noventa e nove mil novecentos e noventa

e nove reais  e  cinquenta  centavos);  no ITEM 03 à empresa  FISIOEQUIPE

EIRELI,  CNPJ  N°  13.010.844/0001-65,  com  o  valor  total  de  R$  14.897,00

(catorze mil oitocentos e noventa e sete reais); nos ITENS 04, 05, 06, 07, 16,

17, 18, 19 e 24 à empresa  PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ N°

21.262.327/0001-01, com o valor total de R$ 58.680,40 (cinquenta e oito mil

seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos); no ITEM 08 à empresa GDC

DA SILVA COSTA EIRELI - EPP, CNPJ N° 09.721.729/0001-21, com o valor

total  de  R$  18.555,50  (dezoito  mil  quinhentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e

cinquenta centavos); e, no ITEM 22 à empresa CRM COMERCIAL LTDA ME,

CNPJ N° 04.679.119/0001-93, com o valor total  de R$ 7.600,00 (sete mil  e



seiscentos reais), observando-se que os ITENS 10, 15, 21, 23, 26 e 28 foram

DESERTOS,  e  que  os  ITENS  09,  11,  12,  13,  14,  20  e  27  foram

FRACASSADOS, e o Valor total Licitado foi de R$ 490.307,00 (quatrocentos e

noventa mil trezentos e sete reais), para que se produzam os efeitos legais nos

termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17.07.2002 e Decreto Municipal

nº 11.178 de 02.01.2017. 

Natal, 31 de janeiro de 2018.

ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração


	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	ADAMIRES FRANÇA
	Secretária Municipal de Administração


